「PLATEAU Idea Pitch SENDAI 2023」規約

「PLATEAU Idea Pitch SENDAI 2023」(以下「アイデアソン」)は、仙台市(以下「主催者」)が主催するアイデアソンです。アイデアソンに参加して作品を発表する方(以下「参加者」)は、以下の留意事項の内容を了解の上、応募してください。

<アイデアソン概要>

参加者は、テーマに沿った成果物を指定された方法にて作成します。成果物の中から、 主催者及び審査員が、応募条件及び主催者の裁量で設定する審査基準に基づき選考の上、 入賞作品を決定し、表彰します。

<権利帰属>

応募作品にかかる著作権その他の知的財産権は、参加者に帰属します。

<成果物について>

アイデアソンで発表する成果物は未発表のものとしますが、すでに発表したものでも改良してあれば取り組み可能です。イベント後、国土交通省が主催する 3D 都市モデルの開発コンテスト PLATEAU AWARD 2023 へのご応募をぜひお願いします。

PLATEAU AWARD 2023 https://www.mlit.go.jp/plateau-next/award/

<応募について>

- (1) 参加者はこの規約を了解した上で応募してください
- (2) 応募者が企業および団体に属する場合、所属団体とトラブルとならないよう、所属 長等の理解を得た上で応募してください。
- (3) 応募者が未成年である場合には、親権者の同意を得た上で応募してください。

<応募資格について>

参加者は、資格、参加方法、遵守事項等の条件について、あらかじめ確認の上応募して ください。なお、参加者が以下の事項に該当すると主催者が判断した場合、主催者は参加 者に予告なく、当該参加申込を無効とします。また入賞後であっても入賞等の取消をし、 かつ賞金の返還等を求める場合があります。

- (1) 応募要領に認める参加資格を満たしていない場合
- (2) 応募内容に不備がある場合
- (3) 応募内容の不備に関する主催者からの通知に対して、応募期間内に返答がない場合
- (4) 成果物に関して応募者又は主催者に対し第三者から権利の主張、異議、苦情、損害 賠償請求があった場合
- (5) 成果物が本留意事項に記載の遵守事項又は応募要領に違反している場合
- (6) その他主催者が参加者のアイデアソン参加が不適切と判断する場合

<費用について>

アイデアソンへの参加料は必要ありませんが、成果物作成に要する費用 (アイデアソン 全般に必要な機材費等を含む。) は参加者が負担するものとします。

<遵守事項>

- (1) アイデアソンでの成果物はすべてオリジナルかつ、他への使用許諾をしていないこと、またその交渉過程にない作品に限ります。参加者は、入賞の発表・表彰式が終了するまで、成果物が参加者のオリジナルかつ成果物にかかる一切の権利を有することを保証するものとします。
- (2) 参加者は、以下各号に該当するような作品を成果物としてアイデアソンで発表して はならないものとします。なお、これらに該当する成果物が発表された場合、主催者は参 加者の承諾を得ることなく、当該成果物を選考から除外します。
- 1. 主催者、出題企業その他第三者の肖像権、パブリシティ権、著作権等の知的財産権その他の権利を侵害する又はその恐れのある作品
- 2. わいせつな表現・内容を含む作品
- 3. 法令に違反する又はその恐れのある作品
- 4. 公序良俗に反する表現・内容を含む作品又はその恐れのある作品
- 5. その他主催者が不適切と判断する作品
- (3) 成果物の全部又は一部の著作権その他の権利が第三者(原作者、著作者等を含み、これらに限定されない)に帰属する場合、参加者は成果物の発表に関して当該第三者から承諾を得てください。成果物に関して第三者からの権利の主張、異議、苦情、損害賠償請

求等の紛争が生じた場合には、参加者の責任と費用負担においてこれを処理し、主催者が 被る損害を賠償していただきます。

<損害賠償>

参加者が本留意事項に反して主催者等に損害を与えた場合、損害賠償の責めを負う場合が あります。

<公開>

主催者及び共催者、参加者、協力者は、成果物について、アイデアソンに関する告知、プロモーション、運営、成果報告、その他コンテストに関連する目的のために必要な範囲で、Web サイトおよび各種メディアへの掲載等、利用することができるものとします。また、主催者は、受賞作品について、受賞者の氏名を公表することができるものとします。参加者はこの利用及び利用について対価の請求はできません。

く責任>

- (1) アイデアソンへの参加は、参加者の自己責任でおこなうこととします。アイデアソンへ参加に関連して参加者が被った損害について、主催者及び共催者、協力者は、責任を 負わないものとします。
- (2) 主催者及び共催者、協力者は、ネットワーク上のトラフィックの混雑、障害、コンピューターウィルス、電子的な送信エラー等による操作、伝送等の遅延、中断、障害等に関して責任を負いません。また、応募作品の窃盗、破壊、不正アクセス、改ざん、あるいはソフトウェア、ハードウェア、ネットワーク等の障害、不具合等についても責任を負いません。これらの事態が発生し、また発生する恐れがある場合、主催者及び共催者、協力者は、コンテストを延期、変更、中止させることがあります。

<その他>

主催者は、アイデアソンの実施、内容、スケジュール等を予告なく改訂、追加又は変更することがあります。